Ministério da Educação

Universidade Federal de Santa Maria
Departamento de Metodologia do Ensino

SELEÇÃO PÚBLICA PARA DOCENTES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR
ÁREA: EDUCAÇÃO/ ENSINO APRENDIZAGEM (ÊNFASE EM LÍNGUA INGLESA)

EDITAL N. 078, DE 05 DE MAIO DE 2022

ATA DO SORTEIO DO PONTO DA PROVA DIDÁTICA

Aos 20 dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte dois, às horas 15h115min e às 16h15min, por

videoconferência ( https://meet.google.com/giv-dtqb-thw), reuniu-se a Comissão Examinadora da

Seleção Pública para Professor Substituto na área de Educação/ Ensino Aprendizagem (ênfase em

Língua Inglesa), edital N. 078, de 05 de maio de 2022, constituída pelas professoras Profa. Tânia

Maria Moreira (Presidente), Karen Andresa Teixeira Santorum (Membro Efetivo) e Susana Cristina

dos Reis (Membro Efetivo) designada pela portaria de pessoal CE/UFSM N. 047, de 08 de junho de

2022, para dar seguimento ao processo com a realização do sorteio do ponto para prova didática. A

candidata CÉLIA DE FÁTIMA ROSA DA VEIGA, sorteou o ponto número QUATRO (04),

Intitulado:“ Practicum and teacher planning: epistemological and contextual issues in teaching and

learning English”. A candidata AMANDA PETRY RADÜNZ sorteou o ponto número DOZE (12),

Intitulado:“ Digital technologies in English language teaching and learning”. Nada mais havendo a

constar foi lavrada a presente ata que após lida e aprovada será assinada pela Comissão.

Santa Maria, 20 de junho de 2022.

Comissão Examinadora:

________________________________________
Profa. Tânia Maria Moreira

(Presidente)

________________________________________
Profa. Karen Andresa Teixeira Santorum

(Membro Efetivo)

______________________________________
Profa. Susana Cristina dos Reis

(Membro Efetivo)